
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.  384 del 12 DICEMBRE  2012        REP. N. 659 
 

OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione  PEG 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici,  addì  dodici del  mese di dicembre  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  9,45 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Carancini Romano 
 
 
ASSESSORI: Manzi Irene 
  Blunno Marco 
  Canesin Alferio 
  Curzi Federica 
  Monteverde Stefania 
  Pantanetti Luciano 
  Urbani Ubaldo 
  Valentini Enzo 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Antonio Le Donne. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.  384 del 12 DICEMBRE  2012        REP. N. 659 
 

Oggetto: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2012. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.103 del 02/07/2012 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati; 

 
Visto che con deliberazione di Giunta comunale n.279 del 12/09/2012 sono stati approvati 

rispettivamente il “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2012 nonché il piano delle performance per 
il triennio 2012-2014” mediante cui sono stati individuati gli obiettivi annuali per ciascun 
Responsabile e assegnate le risorse finanziarie ed economiche necessarie alla gestione dei servizi di 
competenza; 

 
Attesa la portata innovativa della riforma introdotta dal D.Lgs.150/2009, che ha introdotto, 

tra le altre cose, un nuovo modello di assegnazione degli obiettivi alla dirigenza e, 
conseguentemente, un nuovo modello di valutazione dei risultati conseguiti in relazione ai suddetti 
obiettivi; 
 

Rilevata, in particolare, la stretta correlazione tra il PEG ed il Piano della performance, 
previsto dal suddetto D.Lgs.150/2009 all’art.10, di valenza triennale, approvato con la suddetta 
deliberazione di Giunta comunale; 
 

Ricordato che con deliberazione di Giunta comunale n.99 del 29/03/2011 è stata 
rideterminata, con l’introduzione di un nuovo modello organizzativo, la dotazione organica e la 
macrostruttura dell’Ente ulteriormente modificata con successivi atti, da ultimo la deliberazione di 
Giunta comunale n.185 del 20/06/2012 avente ad oggetto “Revisione della struttura organizzativa 
dell’Ente. Prima fase”; 
 

Dato atto che con determinazione n.629/38 del 02/10/2012 il Segretario Generale ha 
approvato il Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’anno 2012, così come previsto dall’art.197 del 
D.Lgs. 267/2000 al comma 2 lett.a); 
 

Preso atto che per quanto concerne gli obiettivi posti, il Segretario Generale ha fatto presente 
la necessità di apportare modifiche agli obiettivi come meglio descritto nell’allegato “A”; 

 
Visto altresì l’art.175 del D.Lgs 267/00 recante la disciplina contabile delle variazioni al 

bilancio; 
 
Considerato che alla luce di nuove proposte avanzate dai Responsabili dei vari servizi, si 

rende necessario procedere ad una riallocazione di alcune risorse all’interno del Piano Esecutivo di 
Gestione 2012 tali da garantire una più puntuale ed efficiente gestione finanziaria dei servizi; 

 
Viste le proposte, come di seguito sinteticamente descritte, dei Responsabili dei diversi 

servizi con le quali si rileva la necessità di apportare alcune variazioni al PEG 2012, consistenti in: 
- storni di fondi tra capitoli all’interno del medesimo intervento della parte spesa corrente: 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.  384 del 12 DICEMBRE  2012        REP. N. 659 
 

   2012 
Minori spese  TITOLO 1°  € 38.120,00 
Maggiori spese  TITOLO 1°  € 38.120,00 
Minori spese  TITOLO 3°  € 821,34 
Maggiori spese  TITOLO 3°  € 821,34 

 
Considerato che le variazioni di spesa hanno le seguenti motivazioni: 
 

€. 7.000,00 Servizio Personale/ 
Finanziario. 

Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse assegnate per organi istituzionali; 

€. 3.000,00 Servizio AA.GG Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse assegnate per spese legali e d’asta 

€ 25.000,00 Servizio VV.UU. Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse assegnate per prestazioni di servizio 
vigilanza urbana; 

€. 120,00 Servizio Cultura  Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse assegnate per servizio cultura 

€. 3.000,00 Servizio Finanziario. Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse assegnate per interessi passivi; 

€  821,34 Servizio Finanziario Storno al fine di riallocare le somme all’interno 
delle risorse per rimborso quota capitale mutui 

€ 38.941,34 TOTALE 
SPESA 

 

 
Rilevato, inoltre, che è stata creata una nuova azione all’interno del capitolo 11016 al fine di 

suddividere la quota relativa all’IMU convenzionale da quella da manovra tributaria comunale; 
 
Ritenuto che le proposte di cui sopra sono meritevoli di accoglimento, nonché regolari dal 

punto di vista contabile; 
 

Accertato che gli storni proposti e da approvare si riferiscono alla competenza del corrente 
esercizio non comportano  modifiche al bilancio di previsione 2012 e agli esercizi futuri trattandosi 
di storni eseguiti all’interno degli stessi interventi e delle stesse risorse; 
 

Considerato inoltre che, a seguito delle richieste di alcuni dirigenti è stato necessario 
procedere all’assegnazione di alcune azioni  a diverso Centro di Responsabilità ed alla modifica di 
alcune anagrafiche di azioni; 

 
Accertato che la presente delibera è urgente ed improrogabile rappresentando il presupposto 

necessario per il funzionamento di taluni servizi di primaria importanza; 
 

Visti gli artt.169 e 175 c.9 del d.lgs. 18/08/2000 n.267 (T.U.E.L.); 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto consiliare n.74 del 
5/10/2009; 



PAG. 4 

 
 

DELIBERAZIONE N.  384 del 12 DICEMBRE  2012        REP. N. 659 
 

 
Dato atto che la presente variazione rileva ai fini del Bilancio di Previsione 2011/2013 e 

conseguentemente ai fini del Piano Esecutivo di Gestione, nonché ai fini del programma degli 
investimenti; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del Servizio Finanziario, nonché 
il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale; 

 

Ritenuto per il carattere d’urgenza che riveste il presente provvedimento di doversi avvalere 
della facoltà prevista dall’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di apportare variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2012 ai sensi dell’art. 175, comma 9, del 

D.Lgs. 267/2000, come appresso:  
 

 
 
 
 
 
 
 

il tutto come risulta dal prospetto dimostrativo che si approva e si allega alla presente delibera 
quale parte integrante di essa.  

 
2) Di apportare altresì le variazioni agli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione 2012 

come analiticamente descritte nell’elaborato allegato “A” che costituisce parte integrante del 
presente atto; 

3) Demandare le ulteriori e conseguenti modifiche da apportare al Piano degli Obiettivi 2012 al 
successivo atto dirigenziale da adottarsi da parte del Segretario Generale; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione unanime e palese per  
questioni di urgenza.   

 

Macerata, 12/12/2012 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott. Andrea Castellani  

 

Il Dirigente di settore per il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 
F.to Dott. Andrea Castellani 

 
Il Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Antonio Le Donne 
 

---oooOooo--

   2012 
Minori spese  TITOLO 1°  € 38.120,00 
Maggiori spese  TITOLO 1°  € 38.120,00 
Minori spese  TITOLO 3°  € 821,34 
Maggiori spese  TITOLO 3°  € 821,34 
    
    



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. Romano Carancini 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, 29.12.2012 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

� Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

� Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 29.12.2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 

Macerata lì 29.12.2012 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Antonio Le Donne 
 

INVIO ATTI 
 

� Amministrazione Generale 

� Servizio Affari Generali 

� Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 15 

� Servizio Attività Produttive 

� Servizio Cultura 

� Servizio Servizi al Pubblico  

� Servizio Entrate 

 

� Servizio Finanziario (per esecuzione) 

� Servizio Personale 

� Servizio Polizia Municipale 

� Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

� Servizio Sistemi Informativi 

� Servizio Servizi alla persona 

� Servizi Tecnici 

 


